

Zamawiający:	Gmina Kietrz
NIP:	7481518629
Miejscowość:	48-130 Kietrz
Adres:	3 Maja 1

INFORMACJA 1

Znak sprawy: P/JW. -21/2023

Dotyczy: ZAKUP W RAMACH UMOWY KOMPLEKSOWEJ PALIWA GAZOWEGO I JEGO DYSTRYBUCJI NA POTRZEBY WYBRANYCH OBIEKTÓW W GMINIE KIETRZ

Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 284 ust. 1 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2023, poz. 1605.) – dalej: ustawa Pzp, wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

W związku z powyższym, działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Pzp, zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

1. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby ceny jednostkowe w zł/kWh były wyrażone maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku, a w zł/mc do dwóch miejsc po przecinku? Taki zapis będzie korzystniejszy dla Zamawiającego, ponieważ ceny paliwa gazowego na Gieldzie Towarowej Energii podawane są w zł za MWh co w przeliczeniu na kWh daje cenę z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku. Wykonawca prosi o ujednoczenie informacji w Załączniku nr 1a do SWZ - wykaz punktów poboru gazu oraz Formularzu Ofertowym, czy ceny jednostkowe mają być wskazane w zł/MWh czy w zł/KWh?
Wykonawca prosi o naniesienie stosownych zmian ww Załącznikach.

Odpowiedź 1.

Ceny paliwa gazowego mają być podane w zł za MWh (dwa miejsca po przecinku), natomiast rozliczenia mogą być prowadzone w zapisie zł/kWh, co oznacza, że Zamawiający dopuszcza zapis wyrażony w 5 miejscach po przecinku.

Zamawiający dołącza do niniejszych odpowiedzi Zaktualizowany załącznik nr 1a do SWZ i wnosi aby oferta została obliczona z wykorzystaniem znajdującego się w nim kalkulatora.

2. Wykonawca prosi o zmodyfikowanie Formularza Ofertowego oraz Załącznika nr 1a do SWZ w zakresie konieczności podawania Ceny jednostkowej paliwa gazowego dla obiektów niechronionych, jeśli postępowanie dotyczy tylko PPG podlegających ochronie. Wykonawca nie ma możliwości wskazać ceny dla PPG bez ochrony, jeśli nie przygotowuje dla nich wyceny.

Odpowiedź 2.

Jeśli w wykazie ppg mamy tylko obiekty chronione, Wykonawca wprowadza cenę dla obiektu chronionego i ceny abonamentu dla obiektu chronionego, pozostawiając puste lub niewypełnione (0) pola dedykowane obiektom niechronionym.

3. Wykonawca prosi o zweryfikowanie i poprawienie liczby godzin wskazanej w Załączniku nr 1a do SWZ - wykaz punktów poboru gazu w kolumnie „Ilość godzin w okresie trwania umowy [h]”. Ilość godzin ma wpływ na wartość końcową oferty.

Odpowiedź 3.

Zamawiający zmienił ilość godzin i dołącza do niniejszych odpowiedzi Zaktualizowany załącznik nr 1a do SWZ i wnosi aby oferta została obliczona z wykorzystaniem znajdującego się w nim kalkulatora.

4. Dotyczy § 4 ust. 2, § 7 ust. 5 lit) a i ust. 7 lit. B)Załącznika nr 2 – Projekt Umowy oraz Załącznik nr 1 – pkt 10

Wykonawca prosi o zmianę zapisu i ujednoczenie % zmian dot. odchylenia wolumenu, o określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 10%.

Odpowiedź 4.

Załącznik nr 2 do SWZ, par. 4 ust. 2 przybiera treść:

W związku z charakterem zamówienia nie można określić dokładnego zużycia paliwa gazowego objętego przedmiotem zamówienia. Z tego powodu Zamawiający przedstawił przewidywaną ilość zużycia paliwa gazowego w Specyfikacji Warunków Zamówienia. Zamawiający przewiduje, iż rzeczywista ilość zużycia paliwa gazowego może ulec zmianie, tj. zwiększeniu bądź zmniejszeniu przy zachowaniu zaoferowanych cen jednostkowych zmiana wolumenu może być zmieniona w zakresie +/- 10% wolumenu określonego w §4 ust. 1 niniejszej umowy. Tym samym opisane w ust. 1 niniejszego paragrafu, SWZ prognozowane zużycie paliwa gazowego nie stanowi zobowiązania Zamawiającego do zakupu paliwa gazowego w podanej wysokości.

Załącznik nr 2 do SWZ, par. 7 ust. 5 lit. a przybiera treść:

zaistnienia okoliczności (technicznych, gospodarczych, prawnych itp.), których nie można było przewidzieć w chwili zawarcia Umowy - zmiany te mogą spowodować zmianę ilości punktów PPE, grupy taryfowej lub wartości zawartej Umowy. Zmiana ilości punktów poboru może być zmieniona w zakresie +/- 10% wolumenu określonego w SWZ §4 ust. 1 niniejszej umowy,

Załącznik nr 2 do SWZ, par. 7 ust. 5 lit. b posiada treść:

jeżeli w wyniku zmian organizacyjnych, przekształceń własnościowych, zmiany profilu działania jednostki, modernizacji lub remontu, etc. nastąpi zmiana liczby punktów poboru gazu, tj. zwiększenie liczby punktów poboru gazu lub zmniejszenie liczby punktów poboru. W takim przypadku konieczne jest zawarcie stosownego aneksu do umowy (wprowadzenie nowego PPG, likwidacja PPG), przy założeniu, że zmiana ta będzie zawierała się w zakresie +/-10% zużycia paliwa gazowego wskazanego w par. 4 ust. 1 niniejszej umowy .

5. Dotyczy § 5 ust. 10 Załącznika nr 2 – Projekt Umowy

Przepisy ustawy z dnia 9 listopada 2018 r. o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach publicznych, koncesjach na roboty budowlane lub usługi oraz partnerstwie publiczno-prawnym (Dz. U 2018 poz. 2191 ze zm.) nakładają na Zamawiającego obowiązek odbierania od Wykonawcy ustrukturyzowanych faktur elektronicznych, przesłanych za pośrednictwem platformy. Zgodnie z art. 4 ust. 2 ww. ustawy, Wykonawcy nie mają jednak ustawowego obowiązku wysyłania do Zamawiającego, za pośrednictwem platformy, ustrukturyzowanych faktur elektronicznych. Zgodnie z powyższym, wysyłanie ustrukturyzowanych faktur elektronicznych jest jedną z możliwości dostępnych dla Wykonawców, a nie ich obowiązkiem. W chwili obecnej, Wykonawca nie jest w stanie realizować wysyłki faktur w formie ustrukturyzowanego dokumentu elektronicznego za pośrednictwem systemu teleinformatycznego, na wskazany w umowie adres. Wykonawca może wysłać e-Faktury na wskazany przez Zamawiającego adres email lub tradycyjnie za pośrednictwem poczty w formie papierowej.

Mając na uwadze powyższe, zwracamy się z prośbą o dostosowanie przedmiotowego zapisu do aktualnego stanu prawnego i umożliwienie Wykonawcom dokonania wyboru sposobu wystawiania faktury VAT zarówno w wersji elektronicznej jak i papierowej.

Odpowiedź 5.

Do dnia 01.07.2024 Wykonawca ma prawo do składania ofert kanałami dopuszczalnymi, czyli elektronicznie i papierowo. Od dnia 01.07.2024 wszyscy wystawiający i odbierający faktury są zobligowani do korzystania z KSeF.

6. Dotyczy § 5 ust. 15 Załącznika nr 2 – Projekt Umowy

Czy Zamawiający wyraża zgodę na e-fakturę? Aby Klient mógł otrzymywać oryginały faktur na e-mail powinien założyć konto na Biznes24 i wyrazić zgodę na e-fakturę. Aktywując e-fakturę w B24, klient rezygnuje z przesyłania dokumentów drogą pocztową na rzecz udostępnienia dokumentów w wersji elektronicznej w B24. W celu przesyłania dokumentów na adres e-mail klient musi podać adres e-mail w dodatkowym polu.

Odpowiedź 6.

Do dnia 01.07.2024 r. Zamawiający wnosi o dostarczanie faktur papierowych.

7. Zgodnie z informacją z Załącznika nr 1a do SWZ - wykaz punktów poboru gazu, 2 PPG objęte

postępowaniem to nowe przyłącza, w związku z tym prosimy o udostępnienie warunków przyłączeniowych i udzielenie informacji, czy Zamawiający otrzymał powiadomienia o zakończeniu realizacji i gotowości OSD do uruchomienia dostarczania paliwa gazowego oraz czy zostały już wykonane wszystkie prace budowlane, i czy Zamawiający posiada już dokumenty techniczne dotyczące badania szczelności i odbioru instalacji ?

Odpowiedź 7.

Inspektor nadzoru poinformował Zamawiającego, że umowa kompleksowa dla punktów nowobudowanych będzie podpisana w miesiącu listopadzie.

8. Dotyczy § 5 ust. 6 Załącznika nr 2 – Projekt Umowy

Czy Zamawiający jest świadomy, że możliwe jest przekazywanie przez Zamawiającego odczytów poprzez SMS w ściśle określonej formie, która zostanie przekazana przez Wykonawcę na etapie podpisania umowy lub poprzez zalogowanie się na platformie Biznes 24.

Odpowiedź 8.

Zamawiający czuje się poinformowany o możliwościach przekazywania danych odczytowych.

9. Dotyczy § 9 ust. 11, 12 i 13 Załącznika nr 2 – Projekt Umowy

Wykonawca wnioskuje o usunięcie zapisów dotyczących kar umownych. W przypadku braku zgody Zamawiającego na usunięcie zapisów o karach umownych, wnioskujemy o ich zmniejszenie ich o połowę.

Odpowiedź 9.

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisów o karach umownych. obniżenie kar.

Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie kar, które są i tak minimalne.

10. Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD i mocy umownej, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym, a opłaty abonamentowe były rozliczane wg zasad i cen wynikających z cennika Wykonawcy dla danej grupy taryfowej?

Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz dystrybucja paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których został zakwalifikowany przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

Odpowiedź 10.

Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym.

Zamawiający wymaga, aby opłaty abonamentowe były rozliczane wg zasad i cen wynikających ze złożonej oferty Wykonawcy dla danej grupy taryfowej.

11. Wykonawca prosi o potwierdzenie kto jest Operatorem Systemu Dystrybucyjnego dla wszystkich punktów poboru gazu objętych postępowaniem?

Odpowiedź 11.

Operatorem systemu dystrybucyjnego jest Polska Spółka Gazownictwa.

12. Dotyczy zapisu § 2 ust. 1 pkt 8 Załącznika nr 2 – Projekt Umowy

Wykonawca wnosi o zmianę ww. zapisu na poniższy:

8) dokonywania uzgodnień z OSD w zakresie zmian mocy umownej, na wniosek Zamawiającego”.

Odpowiedź 12.

Załącznik nr 2 do SWZ, par. 2 ust. 1 pkt 8 przybiera treść:

na wniosek Zamawiającego dokonywania uzgodnień z OSD w zakresie zmian mocy umownej,

13. Dotyczy § 2 ust. 7 Załącznika nr 2 – Projekt Umowy

Wykonawca wnosi o zmianę ww. zapisu na poniższy:

„Za niedotrzymanie parametrów jakościowych paliwa gazowego Zamawiającemu przysługują bonifikaty zgodnie z Taryfą OSD, za które OSD zapłaci w ciągu 30 dni zgodnie z zasadami wynikającymi z Taryfy OSD”.

Odpowiedź 13.

W ramach umowy kompleksowej Wykonawca jest stroną umowy, działającym wobec zamawiającego w imieniu OSD, na co dowodem jest pobieranie od zamawiającego opłat związanych z dystrybucją paliwa gazowego, tym samym Zamawiający wymaga, aby Wykonawca pobrał od OSD kwotę bonifikaty i przekazał ją na konto zamawiającego.

Załącznik nr 2 do SWZ, par. 2 ust. 7 przybiera treść:

Za niedotrzymanie parametrów jakościowych paliwa gazowego Zamawiającemu przysługują bonifikaty zgodnie z Taryfą OSD, za które Wykonawca zapłaci w ciągu 30 dni od dnia otrzymania noty księgowej wystawionej przez Zamawiającego.

14. Dotyczy § 5 ust. 15 Załącznika nr 2 – Projekt Umowy

Wykonawca wnosi o zmianę ww. zapisu na poniższy:

„13. Należności będą płatne przez Zamawiającego przelewem na rachunek wskazany na fakturze, w terminie 30 dni od dnia wystawienia prawidłowej, zgodnej z umową faktury. Jednakże w przypadku otrzymania faktury później niż w 9 dniu od daty jej wystawienia, (nawet jeśli jest ona prawidłowo wystawiona), Zamawiający zobowiązany jest do jej zapłaty w terminie 21 dni od daty jej doręczenia. W takim przypadku ewentualne odsetki za opóźnienie będą należne od 22 dnia liczonego od daty doręczenia faktury. Faktura winna zawierać wyszczególnienie wszystkich pozycji kosztowych”.

Odpowiedź 14.

Załącznik nr 2 do SWZ, par. 5, ust. 15 przybiera treść:

Należności będą płatne przez Zamawiającego przelewem na rachunek wskazany na fakturze, w terminie 30 dni od dnia wystawienia prawidłowej, zgodnej z umową faktury. Jednakże w przypadku otrzymania faktury później niż w 9 dniu od daty jej wystawienia, (nawet jeśli jest ona prawidłowo wystawiona), Zamawiający zobowiązany jest do jej zapłaty w terminie 21 dni od daty jej doręczenia. W takim przypadku ewentualne odsetki za opóźnienie będą należne od 22 dnia liczonego od daty doręczenia faktury. Faktura winna zawierać wyszczególnienie wszystkich pozycji kosztowych.

1. Dotyczy zapisu § 2 ust. 1 pkt 7 Załącznika nr 2 – Projekt Umowy

Zgodnie z § 17 rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 2 lipca 2010 r. „w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu gazowego”

Przedsiębiorstwo energetyczne, świadcząc usługę przesyłania lub dystrybucji :

- 1) instaluje na własny koszt układ pomiarowy w miejscu określonym w umowie o przyłączenie do sieci, w przypadku odbiorców zaliczanych do grupy przyłączeniowej B;
- 2) przez całą dobę przyjmuje od odbiorców zgłoszenia dotyczące awarii lub zakłóceń w dostarczaniu paliw gazowych;
- 3) niezwłocznie przystępuje do likwidacji występujących w sieci gazowej awarii i usuwania zakłóceń w dostarczaniu paliw gazowych;
- 4) powiadamia użytkowników systemu gazowego o przewidywanym terminie wznowienia dostarczania paliw gazowych, przerwane z powodu awarii sieci gazowej;
- 5) powiadamia użytkowników systemu gazowego o terminach i czasie trwania planowanych przerw w dostarczaniu paliw gazowych w formie ogłoszeń prasowych, internetowych, komunikatów radiowych lub telewizyjnych, w inny sposób zwyczajowo przyjęty na danym terenie lub w drodze indywidualnych zawiadomień, przekazanych na piśmie, telefonicznie bądź za pomocą innego środka telekomunikacji co najmniej na:
 - a) 7 dni przed dniem planowanej przerwy w dostarczaniu paliw gazowych dla odbiorców zaliczanych do grupy przyłączeniowej B podgrupy I,
 - b) 14 dni przed dniem planowanej przerwy w dostarczaniu paliw gazowych dla pozostałych odbiorców;
- 6) odpłatnie podejmuje stosowne czynności w sieci gazowej w celu umożliwienia bezpiecznego wykonania przez użytkownika systemu gazowego lub inny podmiot prac w obszarze oddziaływania tej sieci.

Zgodnie z obowiązującymi przepisami obowiązek informowania odbiorców o planowanych przerwach w ramach umowy kompleksowej spoczywa wyłącznie na OSD jako właścicielu sieci dystrybucyjnej, który nie ma obowiązku informowania Sprzedawcy o zaistnieniu takich okoliczności. Wykonawca ma możliwość poinformowania Odbiorcy jedynie w przypadku uzyskania takiej informacji od OSD, wobec powyższego wnosimy o modyfikację zapisu na

„powiadomienia Zamawiającego w przypadku konieczności ograniczeń w dostarczaniu Paliwa Gazowego do Obiektów Zamawiającego, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, jak również o przyczynach wstrzymania lub przerwania dostarczania Paliwa Gazowego oraz udzielenia informacji o przewidywanych terminach wznowienia dostarczania Paliwa Gazowego;), pod warunkiem otrzymania informacji od OSD.”

Odpowiedź

Załącznik nr 2 do SWZ, par. 2, ust. 1, pkt 7 przybiera treść:

powiadomienia Zamawiającego w przypadku konieczności ograniczeń w dostarczaniu Paliwa Gazowego do Obiektów Zamawiającego, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, jak również o przyczynach wstrzymania lub przerwania dostarczania Paliwa Gazowego oraz udzielenia informacji o przewidywanych terminach wznowienia dostarczania Paliwa Gazowego, pod warunkiem otrzymania informacji od OSD;

- 15.** Wykonawca prosi o weryfikację grupy taryfowej dla ppg nr 801859036550000134892 i naniesienie zmian.

Odpowiedź 15.

Dla ppg 801859036550000134892 zgodnie z ostatnią fakturą PSG przyporządkował grupę taryfową W-2.1.

- 16.** Wykonawca prosi o informację, czy obecne umowy wymagają wypowiedzenia? Jeśli tak, to kto będzie odpowiedzialny za wypowiedzenie umowy?

Odpowiedź 16.

W przypadku konieczności wypowiedzenia umowy, czynność tę wykona Wykonawca na mocy udzielonego mu pełnomocnictwa.

- 17.** Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu objętych postępowaniem?

Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, że zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji postępowania.

Odpowiedź 17.

Zamawiający oświadcza, że stosowne oświadczenia będą zgodne z danymi zawartymi w załączniku nr 1a do SWZ kolumna BA i BB.

- 18.** W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe pytanie oraz w przypadku kiedy nie cały wolumen podlega ochronie taryfowej, prosimy o podział procentowy szacunkowego zużycia, tak aby Wykonawca mógł podać ceny za paliwo gazowe, abonament i opłaty dystrybucyjne dla wolumenu podlegającego ochronie taryfowej i inne ceny dla wolumenu niepodlegającego ochronie taryfowej.

Odpowiedź 18.

Wszystkie ppg objęte postępowaniem objęte są ochroną w 100 %.

- 19.** Czy dla punktów objętych ochroną taryfową Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej, w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej taryfy Wykonawcy ?

Odpowiedź 19.

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej, w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej taryfy Wykonawcy dedykowanej dla odbiorców chronionych.

- 20.** Czy Zamawiający jest świadomy, że dane przedstawione w postępowaniu odnośnie ochrony taryfowej

powinny być tożsame w 100 % z danymi przedstawionymi w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów? Wykonawca wskazuje, że oparciu o dane wskazane przez Zamawiającego, a dotyczące ochrony taryfowej Wykonawca dokonuje kalkulacji ceny w oparciu o TGE, a każda zmiana tych danych wiąże się z negatywnymi skutkami finansowymi dla Wykonawcy. W związku z powyższym Zamawiający ma obowiązek określić ilość paliwa gazowego zgodnie z treścią art. 62 bb ustawy w prawo energetyczne pod rygorem odpowiedzialności karnej. Ponadto zgodnie z cytowanym przepisem „Osoba działająca w imieniu i na rzecz odbiorcy, o którym mowa w ust. 1, która w oświadczeniu, o którym mowa w ust. 1, określi szacowaną część paliwa gazowego, która będzie zużywana na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b, w sposób rażąco sprzeczny z ust. 2, ponosi na zasadzie winy odpowiedzialność wobec sprzedawcy paliw gazowych do kwoty stanowiącej iloczyn różnicy w cenie paliwa gazowego zawartej w cenniku sprzedawcy paliw gazowych a ceną w taryfie tego sprzedawcy oraz ilością paliwa gazowego zużytego na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b. W przypadku gdy w dokumentacji dot. postępowania Zamawiający określił, że 100% wolumenu podlega ochronie taryfowej, natomiast w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów, Zamawiający zmienił wartości % wolumenu, wykazując również wolumen niepodlegający ochronie dla którego nie może być stosowana do rozliczeń cena paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej wynikająca z Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, czy w takim Zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte ochroną taryfową było rozliczane wg Cennika Sprzedawcy?

Odpowiedź 20.

Gdyby w trakcie umowy zmieniły się warunki dysponowania obiektem i część obiektu mogłaby stać się niechroniona, wówczas rozliczenia paliwa gazowego i abonamentu będą dokonywane na podstawie cen wskazanych w ofercie Wykonawcy złożonej w obecnym postępowaniu.

- 21.** Na podstawie art. 3 ust. 7 ustawy z dnia 15.12.2022 o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliwa gazowych w roku 2023 w związku z sytuacją na rynku gazu „Podmiot uprawniony wykonujący działalność gospodarczą w zakresie dystrybucji paliw gazowych na potrzeby odbiorców uprawnionych, posiadający zatwierdzoną i obowiązującą taryfę dla paliw gazowych, w taryfie przeznaczoną do stosowania w 2023 r. lub jego części uwzględnia do stosowania w rozliczeniach usług dystrybucji paliw gazowych świadczonych w 2023 r. dla odbiorców uprawnionych, również stawki opłat za świadczenie usług dystrybucji uwzględnione w ostatniej taryfie dla usług dystrybucji paliw gazowych stosowanej w 2022 r. W związku z powyższym dla wolumenu podlegającego ochronie taryfowej będą stosowane stawki opłat dystrybucyjnych wynikające z taryfy OSD nr 10, natomiast dla wolumenu nie podlegającego ochronie będą stosowane stawki opłat dystrybucyjnych wynikające z taryfy OSD nr 11. W związku z obowiązkiem stosowania różnych stawek opłat dystrybucyjnych w zależności od rodzaju odbiorcy, na fakturze będą widoczne dwie różne stawki opłat dystrybucyjnych: jedna pozycja dotyczy wolumenu podlegającego ochronie, druga pozycja dotyczy wolumenu niepodlegającego ochronie zgodnie z obowiązującymi Taryfami OSD. Wartość opłat dystrybucyjnych według danych cen będzie obliczana proporcjonalnie z podziałem procentowym podanym w oświadczeniach o ochronie taryfowej. Do zapłaty zostanie Państwu przedstawiona jedna faktura uwzględniając dwie różne stawki opłat dystrybucyjnych. Czy w świetle wprowadzonych zmian ustawowych akceptują Państwo rozliczenie dwóch różnych stawek opłat dystrybucyjnych na jednej fakturze?

Odpowiedź 21.

Gdyby zaistniała sytuacja, o której piszemy w odpowiedzi 20 oraz w kontekście powyższego wniosku Wykonawcy, Zamawiający dopuszcza rozliczenia na jednej fakturze części obiektu podlegającego ochronie i części obiektu niepodlegającego ochronie zgodnie z podziałem wskazanym w ewentualnie nowym oświadczeniu.

- 22.** Dotyczy punktów całkowicie i częściowo nieobjętych ochroną taryfową. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawki opłaty handlowej (opłata abonamentowa) w przypadku zmiany Cennika Wykonawcy? Wykonawca wyjaśnia, że zmiana opłaty handlowej nie ma wpływu na cenę paliwa gazowego, która w okresie obowiązywania umowy będzie na tym samym poziomie (stała cena).

Odpowiedź 23.

Rozliczenia opłaty handlowej w czasie trwania umowy będą dokonywane na podstawie cen wskazanych w ofercie Wykonawcy i mające odzwierciedlenie w umowie.

Zamawiający wnosi o sporządzenie oferty z wykorzystaniem Zmodyfikowanego załącznika nr 1a do SWZ
Zamawiający informuje, że termin składania ofert nie ulega zmianie.